
PATVIRTINTA 

Vilniaus r. Bezdonių ,,Saulėtekio“ 

pagrindinės mokyklos direktoriaus 

2022-08-31 įsakymu Nr. V1-159 

 

VILNIAUS R. BEZDONIŲ „SAULĖTEKIO“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS  

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

                                                                      

1.  Vilniaus r. Bezdonių „Saulėtekio“ pagrindinės mokyklos (toliau – Mokykla) mokinių 

skatimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Mokyklos mokinių skatinimo principus ir 

būdus. 

2.  Gali būti skatinami visi Mokyklos mokiniai. 

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ SKATINIMO TVARKA 

 

3. Skatinimo tikslas – gerinti ugdymosi kokybę, psichologinę atmosferą ir bendravimą bei 

bendradarbiavimą. 

4. Skatinimo uždaviniai: 

4.1. pastebėti ir įvertinti mokinių iniciatyvumą, ugdymosi pažangą, discipliniškumą, 

meninius ir sporto pasiekimus, atstovavimą Mokyklai, socialinę-pilietinę veiklą; 

4.2. skatinti bendravimą ir bendradarbiavimą siekinat asmeninės pažangos, puoselėjant 

bendražmogiškąsias vertybes; 

4.3. skatinti vidinį mokinių poreikį tobulėti; 

4.4. kelti mokinių motyvaciją mokytis, lankyti Mokyklą, atstovauti jai rajono, respublikos ir 

kituose konkursuose, olimpiadose, varžybose ir kt.; 

4.5. skatinti aktyvumą, visuomeniškumą ir pilietiškumą. 

5. Už informacijos apie mokinių pasiekimus rinkimą atsako klasių vadovai. Jie stebi mokinių 

ugdymosi pažangą, lankomumą, socialinę-pilietinę veiklą, aktyvumą, dalyvavimą Mokyklos 

savivaldoje, konkursuose, olimpiadose bei kitur ir kaupia informaciją. 

6. Pasibaigus mėnesiui klasių vadovai visą informaciją perduoda Metodinio centro mokinių 

skatinimo veiklos kuratoriui. 

7. Metodinio centro mokinių skatinimo veiklos kuratorius informaciją pažymi viešai 

Mokinių skatinimo stende. 

8. mokslo metų pabaigoje susumuojami visi rezultatai ir skelbiami nugalėtojai.  

9. Skatinimo apdovanojimo dydis kiekvienais metais nustatomas atsižvelgiant į turimas 

finansines galimybes. 

9. Mokinių skatinimo formos: 

9.1. Mokyklos padėkos raštas; 

9.2. Mokyklos pagyrimo raštas; 

9.3. dovana; 

9.4. pramoginė išvyka; 

9.5. įtraukimas į projektines veiklas 2 savaites mokslo metų pabaigoje. 

  



1 
 

10. Mokinių skatinimo būdai ir formos: 

 

Eil. 

Nr. 

Požymiai Skatinimo formos Skatinimo 

laikas 

Individualus skatinimas 

1–4 klasės 

1.  Aukščiausi mokymosi pasiekimai Mokyklos pagyrimo raštas ir 

pramoginė išvyka (pasirinkta iš 

pasiūlytų) 

Mokslo 

metų 

pabaigoje 

2.  Laimėjimai rajono ir šalies 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, konkursuose ir kt. 

renginiuose 

Mokyklos padėkos raštas  ir 

dovana 

Visus 

mokslo 

metus 

5–10 klasės 

3.  Puikūs ir labai geri ugdymosi 

pasiekimai 

Mokyklos pagyrimo raštas,  

įtraukimas į projektines veiklas 2 

savaites mokslo metų pabaigoje 

ir pramoginė išvyka (pasirinkta 

iš pasiūlytų) 

Mokslo 

metų 

pabaigoje 

4. Puikus lankomumas Mokyklos pagyrimo raštas  Mokslo 

metų 

pabaigoje 

5. Laimėjimai rajono ir šalies 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, konkursuose ir kt. 

renginiuose 

Mokyklos padėkos raštas ir 

dovana 

Visus 

mokslo 

metus 

6. Aktyvus darbas Mokyklos 

savivaldoje 

Mokyklos padėkos raštas  Mokslo 

metų 

pabaigoje 

7. Aktyvus dalyvavimas 

popamokinėje veikloje 

Mokyklos padėkos raštas Mokslo 

metų 

pabaigoje 

8. Aktyvi socialinė-pilietinė veikla 

(surinkta daugiau nei numatyta 

valandų mokyklos organizuojamose 

veiklose) 

Mokyklos padėkos raštas Mokslo 

metų 

pabaigoje 

9. Aktyvus dalyvavimas Mokyklos 

projektinėje veikloje 

Mokyklos padėkos raštas Mokslo 

metų 

pabaigoje 

10. Nuolatinė pagalba draugui, 

turinčiam mokymosi, 

psichologinių, socialinių sunkumų 

Mokyklos padėkos raštas Mokslo 

metų 

pabaigoje 

Klasės skatinimas 

11. Geriausia klasė (geriausi mokymosi 

pasiekimai, lankomumas, 

laimėjimai rajono ir šalies 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, konkursuose ir kt. 

renginiuose, viršytas socialinių-

pilietinių valandų skaičius, kita 

aktyvi Mokyklos veikla) 

Pramoginė išvyka (pasirinkta iš 

pasiūlytų) 

Mokslo 

metų 

pabaigoje 

 



2 
 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Aprašas keičiamas ir papildomas Mokyklos bendruomenės ir savivaldos institucijų 

iniciatyva. 

__________________________________________ 


